

Årsmelding for 2023

Senterkvinnene er en egen medlemsorganisasjon, åpen for kvinner i Senterpartiet, som ledes av styret, landsstyret og landsmøtet i Senterkvinnene. Senterkvinnene har ved utgangen av 2023, 1594 medlemmer og aktive fylkeslag i 16 fylker/valgdistrikt. Senterkvinnene er samlokalisert med partiets hovedkontor og har i året hatt Elisabeth Irgens Hokstad ansatt som generalsekretær i 75% stilling.

Styret, valgt i 2022, har i året bestått av:

Leder:	Wenche Skallerud, Troms
Nestleder:	Sigrid Simensen Ilsøy, Buskerud
Studieleder:	Signhild Stave Samuelsen, Rogaland
Styremedlemmer:	Åse Bjerke Lilleåsen, Hedmark
	Tina Sjursen, Oslo
	Berit Hauan, Agder
	Ingrid Elisabeth Strengen, Østfold
1.vara:	Kjersti Haugland, Hordaland
2.vara:	Sølvi Dimmen, Møre og Romsdal
3.vara:	Sylvia Brandsrud, Østfold
4.vara:	Linn Elisabeth Dregelid, Sogn og Fjordane
5.vara:	Lise-Marie Sommerstad, Vestfold (fram til utmelding i september)



Arbeidet i styret

Styret har hatt 11 møter i løpet av året. Ni av disse har vært digitale, et fysisk møte der noen var med digitalt i forkant av landsstyremøte i september og ett fysisk møte med overnatting i desember.

Politiske diskusjoner har vært hovedsak på alle møter. Det er tatt opp dagsaktuelle saker, fulgt opp saker fra medlemsorganisasjonen og innspill til Stortingsgruppa, regjeringen og sentralstyret i Senterpartiet. Viktige saker i løpet av året har vært:

- Barneperspektiv på alle saker
- Rusreform
- Lave fødselstall
- Kvinnehelse
- Mat i skolen
- Opptrappingsplan mot vold i nære relasjoner
- Arbeidstøy i kvinnedominerte yrker
- Folkehelse
- Sykehusøkonomi og organisering

Alle styremedlemmene hadde ordet på ulike tema i debattene på landsmøtet i Senterpartiet, enten i generaldebatten eller i en av de tre temadebattene

Det organisatoriske arbeidet har i hovedsak vært forberedelser til nettmøter, landsstyremøter, Kvinner Kan!, Grønn Inspirasjon og møter i Senterpartiet. Nettverksbygging har vært et viktig mål for både fysiske og digitale kurs, og gjennom etablering av en digital nettverksgruppe for kvinnelige folkevalgte. I forkant av landsmøtet i Senterpartiet ble det på nytt behov for å gjøre en jobb med vedtektene i partiet. Vi fikk også litt oppmerksomhet knyttet til Etiske Retningslinjer og vårt gjennomslag for varslingsrutiner til personer av begge kjønn.

Det har i løpet av året vært diskutert behandlingsform for vår politiske plattform Grønn Feminisme. Styret diskuterte ulike måter å ta tak i dokumentet på fram til konklusjon på landsstyremøtet i september. Styret har også hatt noen runder på bruken av Senterkvinnekontakter i lokallagene. I desember ble det sendt en påminning til fylkeskontorene om at Senterkvinnene bør nevnes på lokallagsårsmøtene og noen tips til hva som kan tas med.

Det er produsert bakgrunnsnotater og leserbrevmaler som er sendt ut til fylkene i forbindelse med 8.mars, Miljødagen 5.juni og i valgkampen.



Landsstyret

Senterkvinnenes landsstyre består av sentralstyret, fylkeslederne og en ekstra representant fra Agder som har to stortingsvalgkretser. Landsstyret har vært samlet til to vedtektsfestede møter og to fylkesledersamlinger.

Fylkesledersamlingen 28.februar: Oppsummering etter fylkesårsmøtene og forberedelser til landsmøtet i Senterpartiet.

Digitalt landsstyremøte 22.mai: Politisk debatt, godkjenning av regnskapet for 2022, orientering om budsjett og gjennomføring av arbeidsplan og oppnevning av valgkomite for landsmøtet 2024. Vedtatt resolusjon: -Styrk fødsels- og barselomsorgen i hele landet.

Fysisk landsstyremøte 23.-24.september: Politisk debatt, gjennomgang og diskusjon av det organisatoriske arbeidet og Oppstart av revisjon Grønn Feminisme. Det ble vedtatt tre resolusjoner: - Førebygging av trakassering og uønska merksemd for kvinner i fiskeri og maritime yrker, - Regjeringens opptrappingsplan mot vold i nære relasjoner må være aktuell, oppdatert og finansiert! – Er det greit med «Blålysfødsler» i Norge?

En resolusjon ble oversendt sentralstyret og behandlet og vedtatt der: - Påførendearbeid fortjener lønn.

Kommune- og fylkestingsvalg

Senterkvinnenes valgkamp var delt inn i fire faser fra 5.juni til 11.september. Den ble i hovedsak fulgt opp fra sentralt.

Fylkeslagene i Senterkvinnene har bidratt på ulike vis i valgkampen, avhengig av hvor mye de har vært involvert i partiets arbeid, hvilken kapasitet de har hatt og hvilke behov som har vært i fylket. De fleste Senterkvinner engasjerer seg lokalt i en lokalvalgkamp, men noen steder har Senterkvinnene hatt egne stands eller tatt ansvar for enkeltelement i valgkampen på sitt sted.

Miljødagen 5.juni:

I forkant av miljødagen ble det sendt ut informasjon, utkast til leserbrev, oppfordring til engasjement på fire ulike tema som var knyttet til dagen.

Det ble lagt ut to saker på nettsidene og tre korte filmer på Facebook.

Nettverksbygging

Det er opprettet en Facebook-gruppe for utveksling av erfaringer, som ved valgtidspunktet hadde ca 200 medlemmer. Her har det blitt stilt praktiske spørsmål som har blitt avklart, og delt innlegg fra ulike deler av landet. Dette har også fungert som informasjonskanal ut i landet.

Forhåndsstemming

I perioden fra 10. august intensiverte vi aktiviteten på Facebook, og lette målrettet etter kvinner fra ulike fylker for å vise dem fram. Det ble sendt ut bakgrunnsstoff om kvinnerepresentasjon og kryssing. Vi fikk enkelte medieoppslag på politiske saker og enkeltmedlemmer hadde leserbrev med inspirasjon fra utsendt materiell



Digitalt medlemsmøte ble holdt 24.august, med tre innledere og 40 deltagere fra hele landet.

1.-10.september

Saker og kvinner fra alle fylker er delt på vår FB. Flere saker i media der Senterkvinnene vises eller er tydelig inspirasjon, mest på fødselsomsorg.

Kvinnerepresentasjon etter valget:

Ved fylkestingsvalget var listene tilnærmet likt representert med kvinner og menn og valgresultatet gav omtrent 50% kvinner. Ved kommunevalget var utgangspunktet 41% kvinner på listene og ca. 33% kvinnelige toppkandidater. Resultatet viser at av Senterpartiets 90 ordførere er 36 kvinner (40%), og av de 80 varaordførerne er 25 kvinner (31,3%).

Aktiviteter:

Deltagelse i Senterpartiet

Senterkvinnenes leder har plass i Senterpartiets sentralstyret, og tre av styremedlemmene sitter i Senterpartiets landsstyre. Vi har òg en representant i resolusjonskomiteen i landsstyret. Senterkvinnene har møterett i gruppemøtene på Stortinget, og generalsekretær er ofte observatør i disse møtene. Representasjonen har vært brukt til å fremme våre politiske syn og sette fokus på tema vi prioriterer. God intern dialog gir oss gjennomslag og bidrar til mangfold i partiet.

Nettmøter

Det har vært avholdt 11 nettmøter for alle medlemmer i Senterkvinnene med fra 12 – 40 deltagere. Noen flere var planlagt men måtte dessverre avlyses like i forkant.

12.januar: Internasjonal politikk i Senterungdommen, Ibrahim Ali

31.januar og 7.februar: Nettmøter om ungdom og rus

4.mai: Kvinnehelse, Elisabeth Swärd fra NKS

9.mai: Folkehelse, Mina Gerhardsen fra Nasjonalforeningen og Oda Maria Hokstad

11.mai: Fødselsomsorg

19. og 22.juni: Nettverksbygging, Elisabeth I Hokstad

24. august: Inspirasjon i valgkampen

9.november: Leserbrevskriving, Karl Kristian Langeland

28.november: Nei til EU - 29 år etter folkeavstemminga, Erlend Kvittum Nytrøen

Kvinner Kan! og Grønn Inspirasjon

Kvinner Kan! Ble arrangert 15.-16.april på Litteraturhuset i Oslo og partikontoret i Akersgata. Det var 45 deltakere fra hele landet. Kommunalminister Sigbjørn Gjelsvik orienterte om den politiske situasjonen og det var innledninger fra Jenny Følling om KS, Kathrine Kleveland fra

kommunalkomiteen og Gro-Anita Mykjåland fra miljø- og energikomiteen. Fire erfarne kommunepolitikere delte erfaringer fra sin hverdag og det var god tid til diskusjon og erfaringsutveksling i grupper. Den andre dagen ble brukt til å øve på leserbrev, intervju, talerstol, stands og sosiale medier, før en avslutning om nettverksbygging.



Grønn Inspirasjon ble holdt på Thon Hotel Vika Atrium 21.-22.oktober med 46 deltagere. Temaene var eldreomsorg, statsbudsjett og kommuneøkonomi, skikk og bruk i kommunestyret og tips til å få informasjon ut til velgere og innbyggere.

Dag to diskuterte vi viktige standpunkt for Senterkvinnene og hadde fokus på internasjonale forhold som likestilling og senterpartipolitikk i bistandspolitikken. Formålet med kurset var å gi motivasjon, selvtillit og nettverk for kvinner i kommunepolitikken.

Annen deltagelse

Generalsekretær har deltatt på Nasjonal likestillingskonferanse «Penger, makt og likestilling» i regi av Likestillings og diskrimineringsombudet, «Konferanse om Rus – tiltak som virker, Actis 20 år», en rekke foredrag under Arendals-uka knyttet til tema Senterkvinnene jobber med og representantskapsmøte i FOKUS.

Leder og Generalsekretær har hatt digitale dialogmøter med – Samtykkealliansen, - Barnekreftforeningen, - Hjelpmegstoppevolden og – Jordmorforeningen.

Fylkeslagene

Fylkesårsmøtene ble i hovedsak avholdt digitalt, da vi i starten av året hadde en ny runde med restriksjoner knyttet til koronapandemien. Aktiviteten, økonomien og den administrative støtten fra Senterpartiet varierer mellom fylkene, men hovedbildet er at aktivitetene er i ferd med å ta seg opp, at behovet for skoloring er stort og at Senterkvinnene bidrar til en bredere politisk debatt.

Ekstern kommunikasjon

Senterkvinnene har egen nettside og Facebook-side. Nettsiden brukes til å presentere saker om oss selv. Disse deles på Facebook i tillegg til andre relevante nyhetssaker, plakater, informasjon og arrangementer. Facebook siden har i overkant av 2000 følgere og når bredt ut, den brukes til å dele informasjon om saker, nettmøter, aktivitet i organisasjonen og i valgkampen presenterte vi kandidater fra hele landet.



TRYGGLEIK OG FØDETILBOD

Tryggleik ved fødsel og eit desentralisert fødetilbod er viktige mål i helsepolitikken. Jordmortilbodet i kommunane er viktig både under graviditet og i samband med fødsel. Kort liggetid på sjukehus etter fødsel må vera valet til kvinna. Kortare liggetid ved sjukehus etter fødsel må føra til ei sterk satsing på fleire jordmodrer i kommunane. Alle kvinner med behov må tilbydast følgjeteneste av jordmor.



«Det må bli slutt på at livmora til kvinner blir sett på som **like fjern som planeten Mars.** Derfor er kvinnehelseutvalets rapport og satsinga vår på likeverdige helsetenester **viktig.**»

Helsepolitisk talsperson
Lisa Marie Ness Klungland

**BLI MED I
SENTERKVINNENE**

Send en SMS med kodeord
SK til 2199



Senterkvinnene